
富臨技発案内 28号                           

令和 5 年 6 月 吉日 

 

会員各位 

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                           会長      南部 重一 

 

                               臨床生理部門長 

中川 夏輝 

(公印略) 

令和 5 年度  

生理検査部門 第 1回  生理研修会のご案内 

 

  初夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナ感染症が 5類感染症に変わり、研修会や学会が現地開催となる事

が多くなってきています。そこで、令和 5年度生理検査部門 第 1回研修会を下記の

とおり開催致します。ご多用と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

 

記 

 

日時    令和 5年 8月 5日（土） 14 時 00 分～16 時 30 分 

 

場所    済生会富山病院 2F 研修ホール 

 

開催形式  ハイブリット開催  

 

参加費・申込み  ※必ず事前申し込みが必要です（別紙参照） 

Zoom での参加；富臨技会員のみ視聴可（無料） 

現地参加；富臨技会員 無料（非会員 1000 円） 

 

内容   「俺の心エコー図検査！ ～症例の取り組み方～」 

講師：済生会富山病院 臨床検査科 中川 夏輝  

多くの施設で実施されている心エコー図検査ですが、その分、非常に多くの技師が

悩みながら実施しているかと思います。その悩みを払拭できる？ような講演を目指し

て、講師が実際に行っている心エコー図検査の症例に対する取り組み方を紹介したい

と思います。その内容は、患者の情報収取から始まりレポートの記載やシステムま

で、時間内で出来る講師の考える“心エコー図検査”で語れる事を語り尽くしたいと

思います。 

また、講演後には富山県を代表する臨床生理技師の方々をお招きして症例ディスカ

ッションも行います。 



 

Web 参加募集要項 

 

各施設単位での申し込みをお願いします。 

施設名、代表者氏名・会員番号、参加者氏名・会員番号、Web・現地を明記して 

 

下記メールアドレスへ参加申し込みをお願いします。 

 

tamt.clinical.physiology@gmail.com 

 

締切   7 / 30（日） まで 

 

 ※ ・Zoom の仕様上、先着 100 名までとなります。 

       当日の配信状況によっては視聴に不具合が発生する可能性もあります。ご了

承の上、お申し込みください。（漏れなく聴講されたい場合は、現地での参加

をお勧めします。） 

 

申し込み～開催終了までの流れ 

 

申し込みアドレスへメールを送信。 

↓ 

受諾の可否メールをご連絡します。 

ミーティング IDとパスコードもお知らせします。 

↓ 

当日は 13：30～ログインできます。研修会開始は 14：00 です。 

↓ 

当日の Zoom 参加録をもって研修会修了とします。  

 

※レポートは不要ですが、大半の視聴をもって参加とみなします。 

細切れでの視聴や短時間の視聴は参加とみなしません！ 

 

  

 

 

 
生涯教育研修点数  専門－20  

 


